
NR.REN. EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT NUMRI I PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 

PËRFUNDIMIT 

Ë APLIKIMIT AKTI PERFUNDIMTAR I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SHUMA E 

MJETEVE

 TE INKASUARA

NDARJE  FIZIKE

1 1 SABAHUDIN BYTYQI 07-350-7214 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 4362-13Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 03.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI 30

2 2 NEBIJE XRXA 07-350-6611 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 5102-11 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 03.03.2016 REFUZIM DURRIJE BERISHA

3 3 ALBERT DHE VITOR BERISHSA 07-350-7647 PARCELLIM NE PARCELAT ME NR. 5287-1   Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 04.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

4 4 MENTOR (HYSEN) DEDA 07-350-5277 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 4402-1  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 08.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

5 5 ADEM MILLA 07-350-9177 RI PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 2526 Z.K.GJAKOVE  QYTET 15.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

6 6 NEXHDET DHE FATON DOBROSHI 07-350-13638 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 5115-13 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 21.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI 30

7 7 SOKOL LAZRI 07-350-9510 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 5287-1 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 24.03.2016 NDERPREHET PROCEDURA NESRETE AJRONI

8 8 ELVANE AHMA 07-350-15881 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 5492-1 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 30.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

9 9 ELVANE AHMA 07-350-15040 PARCELLIM NE PARCELËN  ME NR. 5492-3 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 30.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

KUSHTET NDERTIMORE

10 1 LEOTRIM GJOCAJ 07-351-5436

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL NË PARCELLËN  NR. 689-0  

Z.K.GJAKOVE QYTET 01.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLASANI

11 2 BUJAR RRACI 07-351-9025

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI SHUMËBANESOR NË PARCELAT  ME  

NR.55-0, 56-0, 57-0,   Z.K.GJAKOVË QYTET 01.03.2016 NJOFTIM NESRETE AJRONI

12 3 FETAH DHE MERITA KRYPA 07-351-3508

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL PARCELLAT NR. 5095-8 

DHE 5095-10  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 02.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLASANI

13 4 ILIR KRELANI,HALIT CAKAJ DHE JUSUF KRELANI 07-351-90720/15

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL PARCELLËN ME  NR. 5017-

21  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 04.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLASANI

14 5 ABAZ GOLAJ 07-351-74044/15

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI EKONOMIK DEPO ME ETAZHITET P+1  

PARCELEN ME  NR.119-12 Z.K.GJAKOVE QYTET 09.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLASANI

15 6 HYSEN ( SELIM) TAHIRAJ 07-351-7602

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1  NE 

PARCELEN ME  NR. 978-2  Z.K.JAHOC 11.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

16 7 AGIM ADEMAJ 07-351-9503

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKTIT AFARIST - SERVIS I AUTOMJETEVE  NE PARCELEN 

ME NR. 79-10 Z.K.JAHOC 15.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

17 8 ZEQIR GJEKA 07-351-6278

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NË 

PARCELËN  ME  NR. 1586-3  Z.K.GJAKOVE  QYTET 17.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

18 9 FEHMIJE SHTREZI 07-351-11141

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+2 NË 

PARCELËN  ME  NR. 18-1  Z.K.GJAKOVE  QYTET 17.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

19 10 FIDAN JAKA DHE KRENARE PETERSHONI 07-351-5976

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+2+KSH 

NË PARCELËN  ME  NR. 1352-1  Z.K.GJAKOVE  QYTET 18.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

20 11 DHURATA BORDONIQI 07-351-12557

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL SHTEPI DYSHE NE 

PARCELEN ME  NR.466-22  Z.K.GJAKOVE  QYTET 22.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

21 12 KOLË LASKU 07-351-12438

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET FRIGORIFER PËR RUAJTJEN E PEMËVE  NË  

PARCELËN  ME  NR. 1216-4 Z.K.MARMULL 24.03.2016 REFUZIM NESRETE AJRONI

22 13 EUROASFALT 07-351-87424/15

KUSHTE NDERTIMI PER MBI NDERTIM TË OBJKETIT ADMINISTRATIV NË 

PARCELËN  ME NR.126-0 Z.K.MARMULL 24.03.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLASANI

23 14 HAXHI VULA 07-351-11556

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET SERVIS PER LARJEN E AUTOMJETEVE DHE 

BANIM NE KAT NË  PARCELËN  ME  NR. 176-2  Z.K.BREKOC 25.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

24 15 DEMË ISUF ZHELI 07-351-11891

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET B+P+1 

PARCELËN  ME  NR.456-20   Z.K.JAHOC 28.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

LEJET E NDERTIMIT

25 1 BASHKIM RUDI 07-351-10555

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 1477-1  Z.K.GJAKOVE QYTET 03.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 628.32

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT MARS



26 2 SALI (OSMAN) VATAJ 07-351-9044

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 331-1,2  Z.K.GJAKOVE QYTET 03.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 967.23

27 3 PJETËR DHE ANTON ( GJOKË) LASKU 07-351-10433

LEJE  RINDERTIMI PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL   NE PARCELEN ME NR. 5109-

11 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 07.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 102.37

28 4 BRAHIM QARRI 07-351-10064

LEJE RI NDERTIMI  PER OBJEKT AFARIST - DYQAN NË QARSHINË E MADHE  ME 

ETAZHITET B+P NE PARCELEN ME NR. 2351-0 Z.K.GJAKOVE QYTET 08.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI I LIRUAR

29 5 SELAJDIN MORINA 07-351-11219

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+P+1 NE 

PARCELEN ME NR.5058-28  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 10.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 1397.25

30 6 RIZA KUKAQI 07-351-9758

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 5057-23 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 10.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 1690.5

31 7 PERPARIM PALLASKA 07-351-7638

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+ P+2 NE 

PARCELAT  ME NR. 2582-5,6   Z.K.GJAKOVE QYTET 21.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 1735.84

32 8

MENTOR LUZHA.URAN LUZHA, MENTOR DOBRUNA DHE ADEM  

MILLA 07-351-15942

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMEBANESOR  ME ETAZHITET 

B+P+4+NK   NE PARCELAT  ME NR.2526-0,2527-0 DHE 2528-1  Z.K.GJAKOVE  

QYTET 22.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 15650.8

33 9 HYSEN KAJDONQAJ 07-351-8480

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+ P+1 NE 

PARCELËN   ME NR5532-30   Z.K.GJAKOVEJASHT  QYTET 22.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 1552

34 10 KËSHILLI I BASHKËSISË ISLAME NË GJAKOVË 07-351-86671/15

LEJE NDERTIMI  PER TË OBJEKTEVE SHUMË ETAZHOR -FJETORE DHE QENDËR 

TRAJNIMI   NE PARCELËN   ME NR.2281-0 Z.K.GJAKOVE  QYTET 24.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 4517.2

35 11 BASHKIM (JAHJA) NEZA 07-351-12972

LEJE NDERTIMI  PËR RENOVIMIN E KULMIT NË OBJEKTIT INDIVIDUAL NE 

PARCELËN  ME NR.1525-1 Z.K. GJAKOVE QYTET 31.03.2016 PELQIM NE LOKACION DURRIJE BERISHA

36 1

BESIM, BURHAN, MEHDI, HYRIJE  ( HALIT) SHEHU, ELVANE( 

KASIM) BARAKU, SHKENDIJE ( KASIM)SHEHU, AFERDITA 

(KASIM) KOMANINEXHDET DHE FATOS( KASIM) SHEHU 

DIDARE(AHMET)VULA DHE BEKIM (SELIM) PANXHAJ, 07-351-88734 ZGJATJE AFATI LEJES Së NDËRTIMIT TË LOKALIT NË ZIDI I SADIK AGËS 04.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

37 2 KËSHILLI I BASHKËSISË ISLAME NË GJAKOVË 07-351-9847

ZGJATJE  AFATIT TË LEJES SË  NDERTIMI  PER KOMPLEKSIN E  OBJEKTEVE Në 

MEDRESEN E MADHE    NE PARCELAT  ME NR.1525-16 DHE 1279-

16Z.K.GJAKOVE  QYTET 24.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

38 1 ALI ( DAN) MIFTARI 07-351-3244

LEJE LEGALIZIMI I OBJEKTIT TE KATEGORISE IB -OBJEKT BANIMOR INDIVIDUAL  

ME ETAZHITET B+P+1, NE PARCELEN ME NR.2837-28Z.K.GJAKOVE  QYTET 10.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI 890.86

39 2 ARJANIT DHE SHKUMBIN(MENDUH)EFENDIJA 07-351-86868/15

LEJE LEGALIZIMI I OBJEKTIT TE KATEGORISE IB -OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL -

SHTEPI DYSHE  ME ETAZHITET B+P+1, NE PARCELËN  ME NR.5095-7  

Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 16.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 285.87

40 3 BASHKIM (QENAN) EFENDIJA 07-351-7669

LEJE LEGALIZIMI I OBJEKTIT TE KATEGORISE IB -OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL   

ME ETAZHITET B+P+1, NE PARCELËN  ME NR.4503-7 Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 18.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI 643.86

41 4 HAXHI ( BAJRAM 0 META 07-351-67931/15

LEJE LEGALIZIMI I OBJEKTIT TE KATEGORISE IB -OBJEKT BANIMI 

SHUMËBANESOR   ME ETAZHITET B+P+6+NK- ZGJERIMI I GABARITIT DHE 

NGRITJA E KATIT, NE PARCELËN  ME NR.4455-13 Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 21.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 1706.78

42 2 ILIR PERVORFI 07-351-13619

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 1001-2   Z.K. TRAKANIQ 18.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

43 2 MATEJ BUSHAJ 07-351-14238

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 154-0   Z.K.TRAKANIQ 21.03.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

44 3 SHPRESA HANA 07-351-14692

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 1036-0 DHE 1041-0 Z.K.BEC 22.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT



45 4 IMN-BAU BLLOCK SH.P.K. 07-351-14515

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 1571-0,1573-0,1574-0,1575-0 DHE 1576-0 Z.K.JAHOC 22.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

46 5 AVDI AVDIJA 07-351-14790

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 1502-2 Z.K.CERMIJAN 23.03.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

47 6 LEKË HAJDARAJ 07-351-14127

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 115-5 Z.K.PALABARDH 23.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

48 7 DIOGJEN IBRAHIMI 07-351-15329

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELEN ME

 NR. 1042-3 Z.K.BROVINË 25.03.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

49 8 QENDRIM KOCI 07-351-15680

EKSTRAKT NGA PALNI URBANISTIK PER PARCELAT  ME  NR. 262-0 Z.K.MADANAJ 

- KUSAR 30.03.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

INFRASTRUKTURE

49 1 DREJTORIA E SHëRBIMEVE PUBLIKE 07-351-10617 KUSHTE TEKNIKE PëR REVIDIMIN E PROFILIT TË RRUGËS MARTIN CAMAJ 02.03.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU

50 2 DREJTORIA E SHëRBIMEVE PUBLIKE 07-351-11038 KUSHTE TE NDERTIMIT TE RRUGES MARTIN  CAMAJ 04.03.2016 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

51 3 ARTAN LILA 07-351-8718

RREMIHJE E SIPERFAQES PUBLIKE PER EKZEKUTIMIN E INFRASTRUK-TURES SE 

ENERGJETIKES 14.03.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 100

52 4 SHKELZEN JETISHI 07-351-12865

RREMIHJE E SIPERFAQES PUBLIKE NE  PER KYQJE  NE INFRASTRUKTUR- RRJETIN 

E ELEKTRIFIKIMIT 16.03.2016 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

53 2 ARMEND HUSKAJ 07-353-11276

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER  VENDOSJEN E PERKOHSHME 

TE STENDES PER  SHITJEN E LULEVE 09.03.2016 PELQIM NE LOKACION FATOS DEDA 72

54 3 HIPERMARKET "EMONA CITY" 07-353-13110 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E PANOS 15.03.2016 PERGJIGJE LULZIM HAXHIU

55 4 DREJTORIA PËR ADMINISTRATË TË PËRGJITHSHME 07-353-14107

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E KIOSKUT PËR SHËRBIME 

DIGJITALE TË KOMUNËS 21.03.2016 PELQIM NE LOKACION LULZIM HAXHIU I LIRUAR

56 5 IPKO-TELECOMUNICATION LLC 07-353-2565 VAZHDIM I SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER ORMANA MDF 24.03.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 4742.4

57 6 DREJTORIA PËR ADMINISTRATË TË PËRGJITHSHME 07-353-14113

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E SHTYLLAVE 

MULTIFUNKSIONALE PER PROJEKTIN  SMART CITY 24.03.2016 PELQIM NE LOKACION LULZIM HAXHIU I LIRUAR

58 7 TELEKOMI I KOSOVËS 07-353-15772 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER ANTENË BTS 30.03.2016 VENDIM DHE KONTRATË LULZIM HAXHIU 306.7

LEJET PËRDORIMI

 

LEJET MJEDISORE

TE NDRYSHME

59 1 NEVRUZ PRUSHI 07-352-10873 KERKES PER NDERTIM TE RRUGES 03.03.2016 AKTPERCJELLES     DSHP LULZIM HAXHIU

60 2 AVOKATURA PUBLIKE KOMUNALE 07-356-12084 KERKESE PER EKSTRAKT 10.03.2016 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

61 3 DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 07-3521-11525 DETYRË PROJEKTUESE 10.03.2016 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

62 4 GJYHERA RIZVANOLLI 07-351-11333 ANKESE NE PLANIFIKIM 11.03.2016 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

63 5 GJERGJ BIBLEKAJ 07-351-11992 DOKUMENTACION I BANESES 23.03.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

64 6 KEDS -NGA KRYETARJA E KOMUNËS 01-351-12108 MARRJE E TOKËS NË SHFRYTËZIM PËR  TRAFOSTACION 30.03.2016 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  


